

Luhanka

Keskeiset havainnot

1. Luhanka on tehnyt sekä käytännön pieniä ilmastotekoja että isoja investointeja joissa on ilmastonäkökulma (uusi koulu).
2. Keski-Suomen toistaiseksi ainoa tuulivoimapuisto on ollut merkityksellinen kunnalle. Uusiutuvan energian tuotanto on suurta (7-8x) suhteessa kunnan kokonaisenergiatarpeeseen.

Nykytila

Kunnassa käytettävä sähkö on lähes 100% uusiutuvaa ja kunnan kiinteistöjä lämmitetään talvella pelletillä. Luhangassa on Keski-Suomen toistaiseksi ainoa tuulivoimapuisto. Kunnan uudessa strategiassa (valtuustokäsittely 2019) on ilmastomuutoksen hillintä huomioitu, samoin kestävien ja eettisten hankintojen näkökulma. Kunnassa on aloitteellisuutta, mm. sähköauton latauspisteen rakentamiseksi

Luhangan uusi puurakenteinen koulu on Vihreä lippu -koulu, ja tämä näkyy mm. koulun katolla olevista aurinkopaneeleista. Koulun lisäksi aurinkopaneeleja on suunnitteella myös muualle. Kunnan jätehuolto toimii, Rinki-pisteen lisäksi on 7 kunnan ylläpitämää keräyspistettä. Pieniä energiatehokkuuden lisäämistöimiä on tehty mm. kunnan kiinteistöjen lämmöneristyksen parantamista

Haasteet ja mahdollisuudet

Kunnan kiinteistöjä, mm koulu, lämpiää talvella pelletillä. Kesäaikaan, kun lämmöntarve on vähäinen, lämmitys tapahtuu kuitenkin polttoöljyllä. Osa kiinteistöistä on öljylämmityksessä ja mm. maalämmön mahdollisuuksia mietitään. Katuvalaistus on vielä vanhalla tekniikalla, LED-valaistukseen siirtymisestä on keskusteltu. Ruokapalvelujen osalta lähiruoan käyttö on vähäistä.

Kunnan poliittisen keskustelun ei nähdä olevan vahvasti mukana ilmastomuutoksen hillinnässä. Kuitenkin, poliitikkojen taholta tulee aloitteita (aurinkopaneelit, muovin erilliskeräys). Erilliskeräyksestä ollaan kuitenkin hieman huolissaan: motivoiko se kierrättämisen tehostamiseen yksilötasolla? Erilliskeräyksessä ei ole mahdollisuuksia lajittelulla saavuttaa kiinteistökohtaisia taloudellisia säästöjä. Kunnassa ollaan aktiivisia tekijöitä. Kunta on metsänomistaja ja metsänhoidon pääperiaatteena on tukkipuun tuotto.

Kehittämistarpeet

- 1) Luhangassa tarvitaan lisää tietoa energiatuen mahdollisuuksista energiatehokkaiden investointien teossa mm. LED-katuvalaistuksen osalta
- 2) Hankintaosaamiseen tarvitaan lisää tukea, erityisesti lähiruoan hankintaan
- 3) Kunnan vahvuuksista halutaan viestiä uusien kanavien kautta.